



MUNICÍPIO NOVA TEBAS - PR
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 008/2022, que habilita a seguinte proponente:

Nº	EMPRESA
01	CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES MARCIO CARDOSO EIRELI

Nova Tebas/PR, 16 de novembro de 2022.

Presidente da comissão:

Membros da comissão:

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



MUNICÍPIO NOVA TEBAS - PR
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022.

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 008/2022, após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar a proposta da proponente participante:

Nº	EMPRESA	VALOR RS	SITUAÇÃO
01	CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES MARCIO CARDOSO EIRELI	RS 1.785.025,53 (um milhão setecentos e oitenta e cinco mil e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos)	CLASSIFICADA

Nova Tebas/PR, 16 de novembro de 2022.

Presidente da comissão:

Membros da comissão:

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 205/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022

OBJETO: "Contratação de empresa visando a aquisição de Pneus a serem utilizados pelas máquinas motoniveladoras pertencentes ao município, os quais foram cancelados das Atas de Registro de Preço Nº 185/2022 e 187/2022 referentes ao Pregão Eletrônico 045/2022."

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 60 (sessenta) dias.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após entrega do produto e emissão da respectiva nota fiscal.

CONTRATADO: BARATÃO PNEUS LTDA

CNPJ/MF: 25.115.613/0001-03

VALOR TOTAL: R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.001.26.782.2601.1.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	PNEU 1400/24 - 16 LONAS	UN	8	R\$ 3.300,00	26.400,00
				Total:	R\$ 26.400,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no Artigo 75, inciso VIII, da Lei n. 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas/PR, 16 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Assinado por: 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/FA60-F582-B5BE-03D5> e informe o código FA60-F582-B5BE-03D5



HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 205/2022

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de Pneus a serem utilizados pelas máquinas motoniveladoras pertencentes ao município, os quais foram cancelados das Atas de Registro de Preço Nº 185/2022 e 187/2022 referentes ao Pregão Eletrônico 045/2022.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística, datado de 25/10/2022, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 03/11/2022, ante as justificativas que se embasam no Artigo 75, inciso VIII, da Lei n. 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o valor de R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), tendo como contratada a empresa **BARATÃO PNEUS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.115.613/0001-03. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas/PR, 16 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 205/2022

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022

REF: Contratação de empresa visando a aquisição de Pneus a serem utilizados pelas máquinas motoniveladoras pertencentes ao município, os quais foram cancelados das Atas de Registro de Preço Nº 185/2022 e 187/2022 referentes ao Pregão Eletrônico 045/2022.

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 061/2022** atende a todos os requisitos do Artigo 75, inciso VIII, da Lei n. 14.133/2021.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **061/2022**, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa **BARATÃO PNEUS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.115.613/0001-03, perfazendo o VALOR TOTAL de **R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais)**.

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas/PR, 16 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: FA60-F582-B5BE-03D5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 16/11/2022 14:02:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/FA60-F582-B5BE-03D5>



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 163/2022, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2022**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES."**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA - CNPJ: 21.295.058/0001-80
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.188,00 (seis mil, cento e oitenta e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	DESENGRAXANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO: SULFÔNICO, FLUORIDRICO, MURIÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL UNIDADE: TAMBOR 200,00 L	RADAN	TMB	5	R\$ 623,80	R\$ 3.119,00
22	SABÃO LÍQUIDO, SOLUPAN CONCENTRADO 1X40, TAMBOR 200 L	RADAN	TMB	5	R\$ 613,80	R\$ 3.069,00

FORNECEDOR: A. BATISTA FARIAS LTDA - CNPJ: 33.617.596/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.598,90 (seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Solução, COMPOSIÇÃO: 32,50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA, TIPO: ARLA-32, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO UNIDADE: EMBALAGEM 20,00 L	ECOBRILO	BALDE	70	R\$ 94,27	R\$ 6.598,90

FORNECEDOR: A. J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELI ME - CNPJ: 13.553.143/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 42.885,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5, VISCOSIDADE: SAE 140 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	GT OIL	BALDE	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SN, VISCOSIDADE: SAE 15W-40 UNIDADE: CAIXA COM 24 UNIDADES 1 LITRO.	GT OIL	CX 24	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
19	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API CM C3, VISCOSIDADE: SAE 5W-30 UNIDADE: CAIXA COM 24 UNIDADES DE 1 LITRO.	GT OIL	CX 24	15	R\$ 649,00	R\$ 9.735,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI - CNPJ: 30.572.270/0001-38
Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.042,00 (vinte e quatro mil e quarenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API GL-5, VISCOSIDADE: SAE 85W-140 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	ENERGIS	BALDE	8	R\$ 499,00	R\$ 3.992,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5, VISCOSIDADE: SAE 90 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	ENERGIS	BALDE	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
20	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API SN, VISCOSIDADE: SAE 5W-30 DIESEL MB 229.51, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 1 LITRO.	TEXSA	CX 24	20	R\$ 765,00	R\$ 15.300,00

FORNECEDOR: DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 34.001.937/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 90.332,00 (noventa mil, trezentos e trinta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO, APLICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DOT 4 UNIDADE: CAIXA COM 24 FRASCO DE 500 ML	RADNAQ	CX 24	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: ATF, VISCOSIDADE: SAE 32 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	DEITON	BALDE	20	R\$ 362,55	R\$ 7.251,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API GL-4, VISCOSIDADE: SAE 10W-30 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	DEITON	BALDE	20	R\$ 353,15	R\$ 7.063,00
9	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA CAMINHÃO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API CH-4, VISCOSIDADE: SAE 15W-40 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	DEITON	BALDE	90	R\$ 323,8333	R\$ 29.144,9970
11	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SJ, VISCOSIDADE: SAE 20W-50 UNIDADE: CAIXA COM 24 UNIDADES 1 LITRO.	DEITON	CX 24	8	R\$ 454,3750	R\$ 3.635,00
12	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: MOTORES 2 TEMPOS, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API TC, VISCOSIDADE: CST 100°C UNIDADE: CAIXA COM 20 UNIDADES CONTENDO 500 ML CADA UNIDADE.	UNI	CX20	15	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00
13	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: MOTOCICLETA, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SL, VISCOSIDADE: SAE 20W-50 UNIDADE: LITRO	DEITON LUCHETI	L	20	R\$ 19,95	R\$ 399,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: INDUSTRIAL, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: HLP.	DEITON LUCHETI	BALDE	80	R\$ 273,75	R\$ 21.900,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API GL-5, VISCOSIDADE: SAE 80W-90 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	DEITON LUCHETI	BALDE	30	R\$ 453,30	R\$ 13.599,00

FORNECEDOR: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI - CNPJ: 30.846.202/0001-10
Valor Total do Fornecedor: R\$ 51.345,00 (cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API TC, VISCOSIDADE: SAE 20W30 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	TEXSA	BALDE	10	R\$ 374,50	R\$ 3.745,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA CAMINHÃO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API CJ-4, VISCOSIDADE: SAE 10W-40 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	TEXSA	BALDE	80	R\$ 595,00	R\$ 47.600,00

FORNECEDOR: PIRACAIÁ COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 45.805.559/0001-27
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.430,00 (oito mil, quatrocentos e trinta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	GRAXA, GRAXA GRAFITADA UNIDADE: TAMBOR 200,00 L	SIVA SIROLL	TMB	3	R\$ 2.550,00	R\$ 7.650,00
21	QUEROSENE, USO: LIMPEZA, DESENGRAXANTE, SOLVENTE, TIPO: COMUM UNIDADE: GALÃO 5 LITROS	INCOL	GL 5LT	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 229.820,90 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais e noventa centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 229.820,90 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais e noventa centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 16 de novembro de 2022.

FELIPE VUJANSKI

PREGOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 163/2022, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2022**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES."**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA - CNPJ: 21.295.058/0001-80
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.188,00 (seis mil, cento e oitenta e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	DESENGRAXANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO: SULFÔNICO, FLUORIDRICO, MURIÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL UNIDADE: TAMBOR 200,00 L	RADAN	TMB	5	R\$ 623,80	R\$ 3.119,00
22	SABÃO LÍQUIDO, SOLUPAN CONCENTRADO 1X40, TAMBOR 200 L	RADAN	TMB	5	R\$ 613,80	R\$ 3.069,00

FORNECEDOR: A. BATISTA FARIAS LTDA - CNPJ: 33.617.596/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.598,90 (seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Solução, COMPOSIÇÃO: 32,50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA, TIPO: ARLA-32, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO UNIDADE: EMBALAGEM 20,00 L	ECOBRILO	BALDE	70	R\$ 94,27	R\$ 6.598,90

FORNECEDOR: A. J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELI ME - CNPJ: 13.553.143/0001-72
Valor Total do Fornecedor: R\$ 42.885,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5, VISCOSIDADE: SAE 140 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	GT OIL	BALDE	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SN, VISCOSIDADE: SAE 15W-40 UNIDADE: CAIXA COM 24 UNIDADES 1 LITRO.	GT OIL	CX 24	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
19	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API CM C3, VISCOSIDADE: SAE 5W-30 UNIDADE: CAIXA COM 24 UNIDADES DE 1 LITRO.	GT OIL	CX 24	15	R\$ 649,00	R\$ 9.735,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI - CNPJ: 30.572.270/0001-38
Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.042,00 (vinte e quatro mil e quarenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API GL-5, VISCOSIDADE: SAE 85W-140 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	ENERGIS	BALDE	8	R\$ 499,00	R\$ 3.992,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5, VISCOSIDADE: SAE 90 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	ENERGIS	BALDE	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
20	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API SN, VISCOSIDADE: SAE 5W-30 DIESEL MB 229.51, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 1 LITRO.	TEXSA	CX 24	20	R\$ 765,00	R\$ 15.300,00

FORNECEDOR: DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 34.001.937/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 90.332,00 (noventa mil, trezentos e trinta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO, APLICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DOT 4 UNIDADE: CAIXA COM 24 FRASCO DE 500 ML	RADNAQ	CX 24	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: ATF, VISCOSIDADE: SAE 32 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	DEITON	BALDE	20	R\$ 362,55	R\$ 7.251,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API GL-4, VISCOSIDADE: SAE 10W-30 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	DEITON	BALDE	20	R\$ 353,15	R\$ 7.063,00
9	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA CAMINHÃO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API CH-4, VISCOSIDADE: SAE 15W-40 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	DEITON	BALDE	90	R\$ 323,8333	R\$ 29.144,9970
11	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SJ, VISCOSIDADE: SAE 20W-50 UNIDADE: CAIXA COM 24 UNIDADES 1 LITRO.	DEITON	CX 24	8	R\$ 454,3750	R\$ 3.635,00
12	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: MOTORES 2 TEMPOS, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API TC, VISCOSIDADE: CST 100°C UNIDADE: CAIXA COM 20 UNIDADES CONTENDO 500 ML CADA UNIDADE.	UNI	CX20	15	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00
13	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: MOTOCICLETA, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SL, VISCOSIDADE: SAE 20W-50 UNIDADE: LITRO	DEITON LUCHETI	L	20	R\$ 19,95	R\$ 399,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: INDUSTRIAL, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: HLP.	DEITON LUCHETI	BALDE	80	R\$ 273,75	R\$ 21.900,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API GL-5, VISCOSIDADE: SAE 80W-90 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	DEITON LUCHETI	BALDE	30	R\$ 453,30	R\$ 13.599,00

FORNECEDOR: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI - CNPJ: 30.846.202/0001-10
Valor Total do Fornecedor: R\$ 51.345,00 (cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API TC, VISCOSIDADE: SAE 20W30 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	TEXSA	BALDE	10	R\$ 374,50	R\$ 3.745,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA CAMINHÃO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API CJ-4, VISCOSIDADE: SAE 10W-40 UNIDADE: GALÃO 20,00 L	TEXSA	BALDE	80	R\$ 595,00	R\$ 47.600,00

FORNECEDOR: PIRACAIÁ COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 45.805.559/0001-27
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.430,00 (oito mil, quatrocentos e trinta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	GRAXA, GRAXA GRAFITADA UNIDADE: TAMBOR 200,00 L	SIVA SIROLL	TMB	3	R\$ 2.550,00	R\$ 7.650,00
21	QUEROSENE, USO: LIMPEZA, DESENGRAXANTE, SOLVENTE, TIPO: COMUM UNIDADE: GALÃO 5 LITROS	INCOL	GL 5LT	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 229.820,90 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais e noventa centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 229.820,90 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais e noventa centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 16 de novembro de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 8/2022, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 6/2022, QUE ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÁ E A EMPRESA INSTITUTO DE SAÚDE LUCENA SANCHEZ.

CONSIDERANDO, a imprescindibilidade dos serviços de consultas e exames instituído pelo consórcio, para atender à necessidade dos municípios consorciados;

CONSIDERANDO, a cláusula segunda do contrato 8/2022, e o que expressa a Lei 8666/93, em seu artigo 57, II;

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. DE IVAIPORÁ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente **CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.871.566-SES/PR e inscrito no CPF/MF nº 060.282.329-39, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº 940, Centro, no Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, a seguir denominada **CONTRATANTE** e, de outro lado, **EMPRESA INSTITUTO DE SAÚDE LUCENA SANCHEZ**, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à Av. Brasil, 1725, centro em Ivaiporá, inscrita no CNPJ nº 28.769.028/0001-07, representada pelo Sr. **LOURIVAL MOSSINI**, inscrita no CPF nº 473.525.589-34, RG nº 2.102.487-2 SSP/PR, a seguir denominada **CONTRATADA**, firmam este **TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 8/2022, REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022**, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de vigência, término, prorrogação do prazo da Cláusula Décima Primeira – Vigência, referente ao Contrato Administrativo nº. 8/2022, através da seguinte redação:

I - "O presente termo aditivo tem por objeto Reajuste de valores de 25% na importância de R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)."

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporá, Estado do Paraná, aos 16 de novembro de 2022 (16/11/2022).

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

EMPRESA INSTITUTO DE SAÚDE LUCENA SANCHEZ
LOURIVAL MOSSINI
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá – PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA

Estado do Paraná
Exercício: 2022

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº8/2022, decorrente da Inexigibilidade nº6/2022 de CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE CONSULTAS E EXAMES.

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 02.586.019/0001-97, com endereço na Rua Diva Proença, nº 500, centro Ivaiporá 86870000, representado pelo Presidente o Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, e a empresa INSTITUTO DE SAUDE LUCENA SANCHEZ, inscrita no CNPJ sob nº 28.769.028/0001-07, com sede no endereço, -- neste ato representada por Sr. LOURIVAL MOSSINI, inscrita no CPF nº 473.525.589-34, RG nº 2.102.487-2 SSP/PR, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto Reajuste de valores de 25% na importância de R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), com finalidade de NECESSIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS com fundamento art. 57, II, cumulado com o 65, I, b da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO.

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Ivaiporá, 16 de novembro de 2022.

CONTRATANTE
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA
CNPJ:02.586.019/0001-97

CONTRATADA
INSTITUTO DE SAUDE LUCENA SANCHEZ
CNPJ: 28.769.028/0001-07

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

LOURIVAL MOSSINI
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 473.525.589-34

www.elotech.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 205/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: BARATÃO PNEUS LTDA
CNPJ – 25.115.613/0001-03

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de Pneus a serem utilizados pelas máquinas motoniveladoras pertencentes ao município, os quais foram cancelados das Atas de Registro de Preço Nº 185/2022 e 187/2022 referentes ao Pregão Eletrônico 045/2022.

DATA DO CONTRATO: 16 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato será pelo período de 60 (sessenta) dias, a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após entrega do produto e emissão da respectiva nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:0602823293
SANTOS:0602823293
Dados: 2022.11.16 14:59:51 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 320/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 163/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA
CNPJ – 21.295.058/0001-80

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 16 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 6.188,00 (seis mil, cento e oitenta e oito reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 323/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 163/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE LTDA
CNPJ – 30.572.270/0001-38

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 16 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 24.042,00 (vinte e quatro mil e quarenta e dois reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 210/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços odontológicos para atendimento ao Programa Brasil Sorridente nas Unidades Básicas de Saúde no município de Nova Tebas, conforme Credenciamento n.º 004/2022.

VIGÊNCIA: Até a data de 01 (um) de junho de 2023.

PAGAMENTO: O pagamento pela prestação dos serviços, será realizada mensalmente mediante a apresentação de Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0700110301100127033390390000 494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATADO: GABRIELLA HEMKEMEIER DARCIM

CNPJ/MF: 45.860.127/0001-19

VALOR TOTAL: R\$ 33.211,01 (trinta e três mil duzentos e onze reais e um centavo).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CREDCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE 40H SEMANAIS, DEVENDO CUMPRIR COM TODAS AS DEMANDAS E OBRIGAÇÕES DESSAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA E PRIMÁRIA DA INCIDÊNCIA BUCAI.	MÊS	7,00	4.744,43	33.211,01
Total:					R\$ 33.211,01

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no Processo de Credenciamento 004/2022, nos termos do Ofício da Secretária responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 601/2022, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 16 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/9F80-6CAF-B227-780C> e informe o código 9F80-6CAF-B227-780C



HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2022
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 210/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços odontológicos para atendimento ao Programa Brasil Sorridente nas Unidades Básicas de Saúde no município de Nova Tebas, conforme Credenciamento n.º 004/2022.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretária Municipal de Saúde datado de 09/11/2022, recebido pela Comissão de Licitação no dia 10/11/2022, ante as justificativas que se embasam no Processo de Credenciamento 004/2022, nos termos do Ofício da Secretária responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 601/2022, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor TOTAL de R\$ 33.211,01 (trinta e três mil duzentos e onze reais e um centavo), tendo como contratada a empresa **GABRIELLA HEMKEMEIER DARCIM**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **45.860.127/0001-19**. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 16 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/9F80-6CAF-B227-780C> e informe o código 9F80-6CAF-B227-780C



GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 210/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços odontológicos para atendimento ao Programa Brasil Sorridente nas Unidades Básicas de Saúde no município de Nova Tebas, conforme Credenciamento n.º 004/2022.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº **033/2022** atende a todos os requisitos do Processo de Credenciamento 004/2022, dos termos do Ofício da Secretária responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 601/2022.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº **033/2022**, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa **GABRIELLA HEMKEMEIER DARCIM**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **45.860.127/0001-19**. Perfazendo o VALOR TOTAL de **R\$ 33.211,01 (trinta e três mil duzentos e onze reais e um centavo)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 16 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Assinado por 1 pessoa: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/9F80-6CAF-B227-780C> e informe o código 9F80-6CAF-B227-780C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 9F80-6CAF-B227-780C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 16/11/2022 16:41:51
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emittido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/9F80-6CAF-B227-780C>



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 321/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 163/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: A. BATISTA FARIAS LTDA

CNPJ – 33.617.596/0001-22

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 16 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (**recebimento definitivo**) da aceitação do item adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 6.598,90 (seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 325/2022.

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação para os centros de atenção psicossocial CAPS AD (álcool e drogas) e CAPS II (transtorno mental).

VALOR MÁXIMO: R\$ 461.010,00 (quatrocentos e sessenta e um mil e dez reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://bllcompras.com.br>>.

CREDCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrência até às 09h00min do dia 30/11/2022 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência:

<<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#l/grupo/1/item/1/tipo/1>>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 16 de novembro de 2022.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

II TERMO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022
PROCESSO Nº 83/2022

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe são inerentes, determina a SUSPENSÃO, do processo licitatório, na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE A SEREM REALIZADOS NECESSARIAMENTE POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, VISANDO EXECUTAR, DISTRIBUIR E DIVULGAR ATOS, AÇÕES, CAMPANHAS E PROMOÇÕES REALIZADAS PELOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, ESTADO DO PARANÁ, ORIENTAÇÃO SOCIAL, EDUCATIVA E INFORMATIVA DE SEUS MUNICÍPIOS, para uma melhor análise da conveniência sobre a continuidade do processo.

Publique-se.

Guarapuava, 16 de novembro de 2022.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contrato